https://carta.menu
Ctra. Olivenza, Km. 3, Badajoz, Spain
+33186995715

La carta de Complejo Alcantara 's de Badajoz incluye 57 comidas. En promedio los comidas o bebidas en la
carta cuestan aproximadamente 17 €. Las categorias pueden ser visualizadas en la carta de menu a
continuacién. Como invitado puedes usar el W-LAN del restaurante de manera gratuita. Complejo Alcantara de
Badajoz sirve fina, buena cocina mediterranea bien tolerada con sus tipicos comidas.



https://carta.menu/restaurants/badajoz/complejo-alcantara-3/m/menu-completo
https://carta.menu/

Carta de meruis Complejo Alcantara

Pasta

PASTA CARBONARA O BOLONESA 12¢€

&Etras

CACEROLA 1€
BACALAO DORADO 12 €

Tapas Calientes - Warme
Tapas

GAMBAS AL AJILLO 14 €
Tapas calienles
PULPO A LA GALLEGA 18 €

Tapas Trias - Tialte Tapas

JAMON IBERICO DE BELLOTA 18 €
g s o

CROQUETAS 12 €
Trituras

LAGRIMITAS DE POLLO 14 €
o3 Cldsicos

TINGLAO IBERICO 18 €

Platos Principales

LOMO DE BACALAOALA

PLANCHA 16¢€

Cldsi

PULPO A LA PLANCHA

Entrantes Trios

LOMO IBERICO DE BELLOTA

Sartenes

HUEVOS ROTOS CON GULAS Y
GAMBAS

+]180 en aceite de oliva

CAZON EN ADOBO
Pintvos Morunos
SECRETO DE IBERICO

Nuestras Paellas Caseras

PAELLA MIXTA

énsaladas

ENSALADA DE SALMON AHUMADO
ENSALADA MIXTA

Starters

TORTA DE LA SERENA EN PAN
CALIENTE

SALMOREJO CON JAMON Y HUEVO
BOQUERONES FRITOS

A
&4; CALAMARES FRITOS

PATATAS BRAVAS

18 €

16 €

12 €

12 €

17 €

12 €

12 €
12 €

16 €

6€

12 €
14 €
10 €



Carta de meruis Complejo Alcantara

Fritos

CALAMARITOS DE POTERA FRITOS 18 €
O ALAPLANCHA

SURTIDO DE PESCAITO FRESCO 19 €
DE LA LONJA GADITANA

CHOCOS FRITOS O PLANCHA 14 €
firroces, sopas y otras delicias
ARROZ DE MARISCO AL ESTILO 32¢

SENORITO 2 PAX
ARROZ DE BOGAVANTE 2 PAX 36 €
ARROZ NEGRO DE CHIPIRONES Y

GAMBAS EN PEROL 2 PAX 32¢€
SURTIDO DE POSTRES 2 PAX 8€
SURTIDO DE POSTRES 4 PAX 12 €
COPA DE HELADO TRES BOLAS Y 5¢
GALLETAS COOKIES
TARTA DE QUESO TOSTADA Y 5¢
HELADO DE VAINILLA
TARTA DE LA CASA (CONSULTE AL 5¢
PERSONAL)
GAMBAS COCIDAS O PLANCHA 1/4

16 €
KG
COLITAS DE LANGOSTINOS AL 14 €

AJILLO O BILBAINA
MARISCADA DE LA CASA 2 PAX 48 €
PARRILLADA DE MARISCOS 2 PAX 48¢€
LANGOSTINOS COCIDOS O

PLANCHA 1/4 KG 1€
SOLOMILLO DE IBERICO A LA 16 €

BRASA

1/4 DE COCHINILLO AL HORNO DE
PIEDRA

1/4 DE CORDERO ASADO AL
HORNO DE PIEDRA

CHULETON DE RETINTO A LA
BRASA 700-1000 GR) /KG)

ENTRECOT DE RETINTO A LA
BRASA (APROX. 500 GR)

HAMBURGUESA DE TERNERA
RETINTA D.O. EXT. A LA BRASA 200
GR

ENTRECOT VILLAGODIO
LAMINADO

CHULETITAS DE CORDERO A LA
PARRILLA O EMPANADAS

PUNTITAS DE SOLOMILLO IBERICO
A LA PLANCHA

Enirantes

TABLA DE QUESOS DE NUESTRA
REGION

MEDIA RACION DE TINGLAO
IBERICO

QUESO DE OVEJA PURO CURADO
EN MANTECA

TERRINA DE FOIE CON CEBOLLITA
CARAMELIZADA Y TOQUES DE
NARANJA AMARGA

ANCHOAS DE SANTONA EN
CHAPATA Y TOMATE

ENSALADA DE BONITO Y
PIMIENTOS DEL PIQUILLO

BERENJENAS CON SALMOREJO O
MIEL

PARRILLADA DE VERDURAS CON
ESCAMAS DE QUESO PARMESANO

37€

40 €

28 €

19 €

12 €

19 €

16 €

14 €

16 €

12 €

14 €

14 €

14 €

12 €

12 €

12 €
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HUEVOS ALCANTARA 14 €



Complejo Alcantara

Ctra. Olivenza, Km. 3, Badajoz, Horario de apertura:

Spain Lunes 14:00-16:00
Martes 14:00-16:00
Miércoles 14:00-16:00
Jueves 14:00-16:00
Viernes 14:00-16:00

Sabado 14:00-16:00
Domingo 14:00-16:00

Hecho con carta.menu



https://carta.menu/

